

全体貸借対照表

(令和07年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 16,260,470,039 | 固定負債 | 6,839,777,976 |
| 有形固定資産 | 15,672,225,033 | 地方債等 | 2,942,712,092 |
| 事業用資産 | 6,552,517,558 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 2,251,026,827 | 退職手当引当金 | 52,410,000 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 8,499,375,072 | その他 | 3,844,655,884 |
| 建物減価償却累計額 | △ 4,872,714,551 | 流動負債 | 675,719,810 |
| 工作物 | 627,285,308 | 1年内償還予定地方債等 | 556,023,498 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 103,285,365 | 未払金 | 7,205,360 |
| 船舶 | 50,804,727 | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | △ 47,172,300 | 前受金 | - |
| 浮標等 | 792,000 | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | △ 63,360 | 賞与等引当金 | 56,385,671 |
| 航空機 | - | 預り金 | 16,716,228 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 39,389,053 |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 7,515,497,786 |
| 建設仮勘定 | 146,469,200 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | 7,871,969,614 | 固定資産等形成分 | 16,986,270,039 |
| 土地 | 268,228,229 | 余剰分(不足分) | △ 5,421,648,402 |
| 建物 | 747,863,779 | 他団体出資等分 | - |
| 建物減価償却累計額 | △ 496,790,417 | | |
| 工作物 | 12,922,779,486 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 5,882,574,185 | | |
| その他 | 83,196,715 | | |
| その他減価償却累計額 | △ 76,818,469 | | |
| 建設仮勘定 | 306,084,476 | | |
| 物品 | 3,497,262,807 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 2,249,524,946 | | |
| 無形固定資産 | 86,678,174 | | |
| ソフトウェア | 86,527,774 | | |
| その他 | 150,400 | | |
| 投資その他の資産 | 501,566,832 | | |
| 投資及び出資金 | 10,489,440 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 10,489,440 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 14,667,255 | | |
| 長期貸付金 | 4,860,000 | | |
| 基金 | 472,000,000 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 472,000,000 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 449,863 | | |
| 流動資産 | 2,819,649,384 | | |
| 現金預金 | 2,078,311,758 | | |
| 未収金 | 4,655,958 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 725,800,000 | | |
| 財政調整基金 | 635,600,000 | | |
| 減債基金 | 90,200,000 | | |
| 棚卸資産 | 10,979,285 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 97,617 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 19,080,119,423 | 純資産合計 | 11,564,621,637 |
| | | 負債及び純資産合計 | 19,080,119,423 |

全体行政コスト計算書

自 令和06年4月1日
至 令和07年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 3,904,079,514 |
| 業務費用 | 2,669,610,365 |
| 人件費 | 825,024,980 |
| 職員給与費 | 658,610,087 |
| 賞与等引当金繰入額 | 56,385,671 |
| 退職手当引当金繰入額 | 5,212,000 |
| その他 | 104,817,222 |
| 物件費等 | 1,786,671,167 |
| 物件費 | 1,090,911,475 |
| 維持補修費 | 98,461,977 |
| 減価償却費 | 597,232,623 |
| その他 | 65,092 |
| その他の業務費用 | 57,914,218 |
| 支払利息 | 26,590,559 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 141,009 |
| その他 | 31,182,650 |
| 移転費用 | 1,234,469,149 |
| 補助金等 | 1,081,255,159 |
| 社会保障給付 | 148,909,568 |
| その他 | 4,304,422 |
| 経常収益 | 678,206,047 |
| 使用料及び手数料 | 547,470,066 |
| その他 | 130,735,981 |
| 純経常行政コスト | 3,225,873,467 |
| 臨時損失 | 22,122,458 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 16,388,002 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 5,734,456 |
| 臨時利益 | 4,688,305 |
| 資産売却益 | 697,305 |
| その他 | 3,991,000 |
| 純行政コスト | 3,243,307,620 |

全体純資産変動計算書

自 令和06年4月1日
至 令和07年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 13,190,639,662 | 16,636,919,350 | △ 3,446,279,688 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 3,243,307,620 | | △ 3,243,307,620 | |
| 財源 | 3,498,284,581 | | 3,498,284,581 | - |
| 税金等 | 2,735,895,303 | | 2,735,895,303 | |
| 国県等補助金 | 762,389,278 | | 762,389,278 | |
| 本年度差額 | 254,976,961 | | 254,976,961 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 2,836,969,109 | △ 2,836,969,109 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 3,874,202,221 | △ 3,874,202,221 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 626,981,160 | 626,981,160 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 302,422,575 | △ 302,422,575 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 712,674,527 | 712,674,527 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 73,730,316 | 73,730,316 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| その他 | △ 1,954,725,302 | △ 2,561,348,736 | 606,623,434 | |
| 本年度純資産変動額 | △ 1,626,018,025 | 349,350,689 | △ 1,975,368,714 | - |
| 本年度末純資産残高 | 11,564,621,637 | 16,986,270,039 | △ 5,421,648,402 | - |

全体資金収支計算書

自 令和06年4月1日

至 令和07年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 3,342,389,466 |
| 業務費用支出 | 2,107,920,317 |
| 人件費支出 | 815,563,412 |
| 物件費等支出 | 1,187,254,728 |
| 支払利息支出 | 26,590,559 |
| その他の支出 | 78,511,618 |
| 移転費用支出 | 1,234,469,149 |
| 補助金等支出 | 1,081,255,159 |
| 社会保障給付支出 | 148,909,568 |
| その他の支出 | 4,304,422 |
| 業務収入 | 3,961,831,846 |
| 税込等収入 | 2,619,305,166 |
| 国県等補助金収入 | 684,195,278 |
| 使用料及び手数料収入 | 523,918,336 |
| その他の収入 | 134,413,066 |
| 臨時支出 | 5,724,556 |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | 5,724,556 |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 613,717,824 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 970,755,604 |
| 公共施設等整備費支出 | 669,955,604 |
| 基金積立金支出 | 300,800,000 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 979,518,184 |
| 国県等補助金収入 | 104,405,044 |
| 基金取崩収入 | 711,200,000 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | 14,233,840 |
| その他の収入 | 149,679,300 |
| 投資活動収支 | 8,762,580 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 754,065,922 |
| 地方債等償還支出 | 704,528,862 |
| その他の支出 | 49,537,060 |
| 財務活動収入 | 89,000,000 |
| 地方債等発行収入 | 89,000,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 665,065,922 |
| 本年度資金収支額 | △ 42,585,518 |
| 前年度末資金残高 | 2,104,181,048 |
| 本年度末資金残高 | 2,061,595,530 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 11,937,718 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 4,778,510 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 16,716,228 |
| 本年度末現金預金残高 | 2,078,311,758 |